
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 05/01/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO BENI CULTURALI 22 dicembre 2011, n.322
 
PO FESR 2007 - 2013 - Asse IV - Linea 4.2. azione 4.2.2 - Valorizzazione e gestione dei sistemi
ambientali e culturali (SAC) - Revoca parziale e Rettifica Determinazione n. 215 /2011 - Predisposizione
e redazione dei programmi gestionali e gestione dei tavoli negoziali - Selezione pubblica esperti.
 
 
 
 Il giorno 22 del mese di Dicembre dell’anno 2011, in Bari, nella sede del Servizio Beni Culturali,
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
RESPONSABILE DELLA LINEA DI INTERVENTO 4.2
DEL PPA ASSE IV DEL PO FESR 2007-2013
 
 Vista la L.R. n. 7 del 1997, artt. 4, 5 e 6.
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.3261/1998;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161/2008 e successive modifiche;
 
 Vista la DGR 1150/2009 e ss. m. e i. di approvazione del Programma Pluriennale di attuazione
dell’Asse IV del PO FESR 2007-2013 (d’ora innanzi PPA);
 
 Vista la DGR 2329/2010 con la quale è stato emanato un avviso pubblico a manifestare interesse per la
valorizzazione e gestione dei Sistemi ambientali e culturali (SAC) nell’ambito della Linea di intervento
4.2, azione 4.2.2 del PPA dell’Asse IV
 
 Vista la determinazione n. 219/2010 di questo Servizio con la quale è stato assunto l’impegno di spesa
relativo alla dotazione finanziaria necessaria per l’espletamento delle operazioni correlate all’attivazione
degli anzidetti sistemi ambientali e culturali,
 Vista la Delibera di Giunta regionale n. 1331/2011;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 2424/2011 di conferimento dell’incarico di Responsabile
della Linea di intervento 4.2. del PPA dell’Asse IV del PO FESR 2007-2013 al Dirigente ad interim del
Servizio Beni culturali;
 

1



 Premesso:
- che, rendendosi necessario nell’ambito dell’azione sui sistemi ambientali e culturali summenzionata,
procedere alle operazioni di predisposizione e redazione dei programmi gestionali, nonché allo
svolgimento delle funzioni di guida e supporto dei tavoli negoziali, con nota n. AOO-004 del 31/05/2011 -
5992, in applicazione del regolamento regionale n. 11/2009, il Direttore d’Area Politiche per la
promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti, Responsabile dell’Asse IV del P.O.FESR 2007/2013,
ha manifestato la necessità di acquisire n. 9 unità di personale interno per l’espletamento dei compiti
suddetti, definendone i profili;
- che il Servizio personale con avviso interno n. 24/011/RMC ha indetto una procedura di mobilità per
l’espletamento delle anzidette attività da svolgersi presso l’Area Politiche per la Promozione del
Territorio, dei Saperi e dei Talenti;
- che non essendo pervenute candidature conformi con l’avviso stesso, con nota prot. AOO-004/823 del
20.07.2011 il Direttore d’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti,
Responsabile dell’Asse IV, ha comunicato al Servizio personale la necessità di procedere all’indizione di
un avviso pubblico, dando mandato con Determinazione n. 18 del 28/07/2011 al Dirigente del Servizio
Beni Culturali a provvedere, in ragione dell’imputazione della spesa alla Linea di intervento 4.2;
- che sulla base del mandato ricevuto con determinazione n. 215 del 3/08/2011 questo Servizio ha
emanato un avviso pubblico di selezione di n. 9 esperti, ex art. 6 del Regolamento regionale n.11/2009,
per la predisposizione e redazione dei programmi gestionali e per la gestione dei tavoli negoziali;
- che in ragione della necessità di effettuare alcuni approfondimenti l’Autorità di gestione del PO FESR
ha manifestato in data 08/08/2011 l’esigenza di non procedere alla pubblicazione dell’avviso
summenzionato, sospendendone gli effetti;
- che all’esito degli approfondimenti condotti, in considerazione dell’estrema urgenza di proseguire nelle
attività di gestione dei tavoli negoziali SAC che medio tempore risultavano attivati e sono tuttora in pieno
corso di svolgimento, di concerto con la Direzione d’Area e l’Autorità di gestione si è stabilito di
circoscrivere il numero di profili professionali da selezionare nel modo di seguito specificato e nel
rispetto di quanto già previsto nell’avviso di mobilità n.24/011/RMC summenzionato:
A) n. 1 Coordinatore Senior;
B) n. 1 Esperto in progetti di sviluppo;
C) n. 1 Consulente in organizzazione;
D) n. 1 Junior istruttore tavoli;
E) n. 1 Figura di segreteria tecnica;
- che con determinazione n. 29 del 21.12.2011 il Direttore d’Area ha rettificato la propria precedente
determinazione n. 18/2011 summenzionata dando mandato a questo Servizio di emanare un avviso
pubblico per soli 5 esperti in coerenza con quanto su descritto;
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 L’adozione del presente atto non comporta mutamenti quali-quantitativi della spesa a carico del bilancio
regionale. La spesa è stata già impegnata con determinazione del Servizio Beni culturali n. 219/2010,
sul capitolo 1154020 - UPB 2.09.09 -del Bilancio regionale.

2



 
 
DETERMINA
 
 di prendere atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato;
 
 di revocare la propria precedente determinazione n. 215 del 03.08.2011 nella parte in cui emanava
avviso pubblico per n. 9 esperti di cui in premessa, rettificandola in parte qua;
 
 di emanare un avviso pubblico di selezione di n. 5 esperti per la predisposizione e redazione dei
programmi gestionali e per la gestione dei tavoli negoziali, ex art. 6 del Regolamento regionale
n.11/2009, di cui all’allegato A parte integrante del presente provvedimento,
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale:
• sarà pubblicato all’Albo del Servizio Beni Culturali per dieci giorni lavorativi, ai sensi dell’art.16, comma
3, DGR. n.161 del 22 febbraio 2008, a far tempo dalla data di registrazione.
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segretariato Generale della G.R.;
• sarà pubblicato nel BURP;
• sarà notificato al Servizio Personale e Organizzazione e all’Autorità di Gestione del PO FESR Puglia
2007-2013;
• sarà trasmesso in copia al Direttore dell’Area Politiche per la Promozione del Territorio dei saperi e dei
Talenti e all’Assessore al ramo;
• è composto complessivamente da n. 19 facciate di cui l’Allegato A composto da n. 16 facciate;
 
Il Dirigente del Servizio
Silvia Pellegrini

3


